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Wsparcie udzielone przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
poprzez dofinansowanie ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 

Projekt „Zdrowie – Mama i Ja” 
Współfinansowany przez Gminę Miejską Słupsk
Realizowany w latach 2008-2011

PROFILAKTYKA ROZWOJOWEJ DYSPLAZJI STAWÓW BIODROWYCH U NIEMOWLĄT
–program realizowany w ramach projektu „Zdrowie – Mama i Ja”.
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Dysplazja stawu biodrowego jest wadą powstałą na skutek zaburzenia rozwoju w okresie 
płodowym,  okołoporodowym,  a  także  noworodkowym i  niemowlęcym.  Wada  ta  może  przyjąć 
formy: od dysplazji  panewki przez podwichnięcie do całkowitego zwichnięcia stawu. W Polsce 
częstość  dysplazji  stawów ocenia  się  na  4  –  6% populacji  noworodków.  Wczesne  rozpoczęcie 
leczenia  dysplastycznego stawu od 1 – 3 miesiąca życia do ukończenia 1  roku życia,  czyli  do 
momentu  rozpoczęcia  chodzenia  daje  szansę  na  normalizację  rozwoju  stawu  biodrowego. 
Następstwem  nieleczonej  dysplazji  jest  rozwój  we  wczesnym  wieku  wtórnych  zmian 
zwyrodnieniowych stawu biodrowego, powodujące istotne ograniczenie wydolności fizycznej i tym 
samym możliwości życiowych człowieka.
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Na dysplazję stawów biodrowych bardziej narażone są:

•  dziewczynki (dysplazja występuje u nich sześć razy częściej niż u chłopców). To wpływ hormonu 
giętkości,  relaksyny,  który  rozluźnia  przed  porodem  stawy  miednicy  kobiety  ciężarnej.  Pod 
wpływem tego hormonu również chrząstki dziecka sprawiają,  że stawy biodrowe staja  się zbyt 
elastyczne, niestabilne.

•  dzieci, które w czasie porodu były ułożone miednicowo. W czasie skurczów porodowych nóżki 
malucha  są  stale  wyprostowane  i  silnie  przyginane  do  tułowia,  jak  przy  skłonie.  Może  to 
doprowadzić  do  rozciągnięcia  i  uszkodzenia  elementów  stawu  biodrowego;

•  dzieci, których rodzice lub rodzeństwo urodzili się z dysplazją. 
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Projekt  w  zakresie  wczesnej  diagnostyki  stawów  biodrowych  u  noworodków  i  niemowląt  – 
realizowany w Poradni Preluksacyjnej.

W ramach bezpłatnej wizyty wykonujemy:

–USG bioder u dzieci w wieku 2 - 3 tydzień życia,
–badanie kontrolne u dzieci  w wieku powyżej 3 miesiąca życia.

Wczesne wykrycie wady budowy stawu biodrowego zapewnia podjęcie leczenia, które przynosi 
100% wyleczenie.
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Zapraszamy do udziału w badaniach
od 1 lipca 2009 r.

Przychodnia Rejonowa 
ul. Banacha 15 w Słupsku

tel.: 059 843 13 01; 
       059 843 13 71


